
AKITA JCNEWS 2013 2月号 
 

 

 

 

 

 

 

 

2013201320132013 年度年度年度年度    スローガンスローガンスローガンスローガン    

新新新新たなるたなるたなるたなる飛躍飛躍飛躍飛躍をををを    誇誇誇誇りりりり溢溢溢溢れるれるれるれる    あきたのあきたのあきたのあきたの先駆者先駆者先駆者先駆者となれとなれとなれとなれ    

 

 

撮影撮影撮影撮影    2222 月月月月 9999 日日日日    於於於於    江陽江陽江陽江陽グランドホテルグランドホテルグランドホテルグランドホテル    

    

    



AKITA JCNEWS 2013 2月号 
    

  
 2 月 9 日（土）宮城県仙台市の江陽グランドホテルにおいて「新・東北 3つの夢 総決起大会」に多くのメンバーで参加してきました。今大会は東北地区内の青年会議所において今後 3 年間に渡り 2013 年度第 62代小畑宏介会頭の輩出、2014 年度ＪＣＩ ＡＳＰＡＣ山形大会、2015 年度第 64 回全国大会東北八戸大会の開催を東北が一つとなって新たな３つの夢を成功させるべく開催されました。当日は今後 3 年間の 1回目の総決起大会ということで東北地区内会員会議所から多くの現役及びシニア会員が一同に会し、会場は大変な熱気につつまれ盛り上がりを見せました。大会の後半には小畑会頭輩出ＬＯＭとして、参加した秋田青年会議所現役及びシニア全員で登壇し、「新・東北３つの夢」の実現を誓いました。今大会を通して東北人としてのアイデンティティである「結」の精神を胸に、現役・シニア会員問わず、東北の同士が「新東北の再建」へ向けた力強い一歩を踏み出すことができました。帰りのバスの中でも興奮が冷めず、秋田に到着するまでメンバー同士熱く語り合い心に残る１日となりました。最後になりますがお忙しい中、ご参加 いただいたメンバーの皆様本当にありがとうございました。

 

新新新新・・・・東北東北東北東北３３３３つのつのつのつの夢夢夢夢    総決起大会総決起大会総決起大会総決起大会をををを終終終終えてえてえてえて    

事務局次長事務局次長事務局次長事務局次長    加藤加藤加藤加藤    一成一成一成一成    



AKITA JCNEWS 2013 2月号 
    
 ２月２日（土）秋田キャッスルホテル 放光の間にて秋田ブロック アカデミー開校式並びに、第１回アカデミー委員会が開催されました。 私は、本年アカデミー委員会への出向者の一人として、出席させていただきました。アカデミー委員会は、秋田県内各青年会議所より人が集まり、勉強させていただく場と伺っていましたので、楽しみにしておりました。今回は、自身も小田原青年会議所ＯＢでいらっしゃる上田博和先輩を、講師として招き講演いただきました。講演では、上田先輩の経験されてきたことを織り交ぜながら、お話しいただき青年会議所の成立ちや青年会議所の一員としての心構えを教えていただきました。  講演を終えて自身の見識の狭さを痛感いたしました、今年１年のアカデミー委員会へ参加させていただき、自身のスキルアップができるよう努め、今後の活動に生かしていきたいと思います。  最後になりますが、アカデミー開校式並びに、第１回アカデミー委員会へオブザーバーとして、出席いただきました諸先輩方に感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

      ２月２６日（火）に秋田キャッスルホテルにて、会員拡大委員会の最初の事業、異業種交流会が行われました。当日は JCメンバー、異業種交流会に参加された外部の方含め、多くの方に参加いただきました。 最初に、加賀屋理事長より JCの説明が行われました。皆さん、JCの説明を熱心に聞き入ってくれました。多くの方に JCの魅力が伝わったのではと思います。  その後は懇親会を行いました。JCメンバーと参加された皆さんとの間で名刺交換も行われました。多く

アカデミーアカデミーアカデミーアカデミー開校式開校式開校式開校式をををを終終終終えてえてえてえて    

秋田秋田秋田秋田ブロックブロックブロックブロック協議会協議会協議会協議会アカデミーアカデミーアカデミーアカデミー委員会委員会委員会委員会    小林小林小林小林    茂誠茂誠茂誠茂誠    

異業種交流会異業種交流会異業種交流会異業種交流会をををを終終終終えてえてえてえて    

会員拡大委員会会員拡大委員会会員拡大委員会会員拡大委員会    米村米村米村米村    徹徹徹徹    



AKITA JCNEWS 2013 2月号 の方が JC について意欲的に考えているのだろうと思いました。皆さん和気あいあいとした雰囲気でした。  多くの方々との交流の場を設ける事により、更なる会員拡大に期待したいと思います。 当日まで JC メンバーの皆さんが、この異業種交流会へ外部の方々をお誘い下さった事に感謝を申し上げます。これから、私達委員会で、多くの方と一緒に活動できる様に繋げていきたいと思っております。  本当に多くの皆様に参加いただきありがとうございました。           公益社団法人秋田青年会議所３月例会に藤木建設株式会社 代表取締役 藤木 智氏を講師に迎え、「自ら立ち上がろう」～今我々がすべき事とは～をテーマに開催いたします。 我々の暮らすあきたをさらに発展させるためには、何を考え行動しなければならないのか、今後の運動への気付きを得ることが出来る貴重な機会になると考えております。 さらに、今後あきたのために何か行動していきたいという意識を持たれたている方々にも今後の道標となるよい機会と考えます。 講師は、日本各地の青年会議所から数多くの講演依頼が寄せられ、地域のためにどのような意識で運動を行っていかなければいけないかなどを、講演しております。 これまでの様々な地域での講演の経験を踏まえ、皆さまにとって有意義な時間になると確信しております。 是非ご参加ください。 

3333月例会月例会月例会月例会のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    テーマテーマテーマテーマ「「「「自自自自らららら立立立立ちちちち上上上上がろうがろうがろうがろう」」」」～～～～今我今我今我今我々々々々がすべきこととはがすべきこととはがすべきこととはがすべきこととは～～～～    講師講師講師講師    藤木藤木藤木藤木    智智智智氏氏氏氏（（（（藤木建設株式会社藤木建設株式会社藤木建設株式会社藤木建設株式会社    代表取締役代表取締役代表取締役代表取締役））））    実施日時実施日時実施日時実施日時    3333月月月月 12121212日日日日    火火火火曜日曜日曜日曜日    午後午後午後午後 7777時時時時よりよりよりより    会場会場会場会場    秋田市文化会館秋田市文化会館秋田市文化会館秋田市文化会館    5555FFFF    大会議室大会議室大会議室大会議室    


